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para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 1738-02-130306 del Consejo
del Banco Central de Chile.

Tipo de cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA NORUEGA
DOLAR CANADA
CORONA DANESA
CORONA SUECA
EURO

PESO ARGENTINO
BOLIVIANO

REAL, BRASIL

PESO COLOMBIANO
GUARANI (PARAGUAY)
NUEVO SOL (PERU)
PESO URUGUAYO
BOLIVAR (VENEZUELA)
RAND (SUDAFRICA)
DOLAR AUSTRALIA
DOLAR HONG KONG
RUPIA INDIA ]
DOLAR NEOZELANDES
DOLAR SINGAPUR
DOLAR TAIWAN
DIRHAM EAU

PESO MEXICANO
DERECHO ESPECIAL DE GIRO
YUAN (CHINA)

WON COREA DEL SUR
ZLOTY POLONIA

Paridad respecto

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo
de 1990, se senala que el tipo de cambio del délar de los Estados Unidos de América y su
equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia

28 de marzo de 2014, los que se detallan a continuacion:

US$

1,0000

0,6021
0,8863
102,1800
5,9980
1,1055
5,4316
6,4760
0,7275
7,9990
6,8600
2,2714
1.965,6900
4.434,3000
2,8110
22,5000
6,2842
10,5890
1,0797
7,7579
60,3100
1,1526
1,2642
30,5300
3,6729
13,0906
0,6472
6,2080
1.071,3000
3,0295

Tipo de Cambio
$

551,43

915,84
622,17
5,40
91,94
498,81
101,52
85,15
757,98
68,94
80,38
242,77
0,28
0,12
196,17
24,51
87,75
52,08
510,73
71,08
9,14
478,42
436,19
18,06
150,13
42,12
852,02
88,83
0,51
182,02
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Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
US$ $
CORONA REP. CHECA 19,9280 27,67
FORINT HUNGRIA 226,0300 2,44
CORONA ESLOVAQUIA 21,9167 25,16
BAHT TAILANDES 32,4980 16,97
NUEVA LIRA TURCA 2,1866 252,19
RINGGIT MALASIA 3,2909 167,56
COLON COSTARRICENSE 537,8300 1,03
DOLAR FIYIANO 1,8529 297,60
RUBLO 35,6135 15,48
FRANCO POLINESICO 86,8246 6,35
RUPIA INDONESIA 11.445,0000 0,05
BALBOA PANAMENO 1,0000 551,43
DOLAR DE BERMUDAS 1,0000 551,43
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN 0,8200 672,48
HRYVNIA UCRANIANO 11,0400 49,95
LIBRA EGIPCIA 6,9660 79,16
NUEVO SHEKEL ISRAELI 3,4968 157,70
PESO DOMINICANO 42,7500 12,90
PESO FILIPINO 45,0400 12,24
TENGE KAZAKHSTAN 182,0600 3,03
DOLAR BAHAMAS 1,0000 551,43
RIYAL SAUDITA 3,7502 147,04
LEU RUMANO 3,2488 169,73
RUPIA DE PAKISTAN 98,0400 5,62
QUETZAL DE GUATEMALA 7,7310 71,33
CORONA DE ISLANDIA 112,8500 4,89
PESO CUBANO 1,0000 551,43
RIAL DE IRAN 25.402,0000 0,02

Santiago, 28 de marzo de 2014
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MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



