

N° 939 / - TRANSCRIPCIÓN OFICIAL - para los efectos previstos en el Acuerdo N° 1738-02-130306 del Consejo del Banco Central de Chile.

Tipo de cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990, se señala que el tipo de cambio del dólar de los Estados Unidos de América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el día 28 de marzo de 2014, los que se detallan a continuación:

<u>Moneda</u>	Paridad respecto	Tipo de Cambio
	<u>US</u> \$	<u>\$</u>
DÓLAR EE.UU.	1,0000	551,43
LIBRA ESTERLINA	0,6021	915,84
FRANCO SUIZO	0,8863	622,17
YEN	102,1800	5,40
CORONA NORUEGA	5,9980	91,94
DÓLAR CANADÁ	1,1055	498,81
CORONA DANESA	5,4316	101,52
CORONA SUECA	6,4760	85,15
EURO	0,7275	757,98
PESO ARGENTINO	7,9990	68,94
BOLIVIANO	6,8600	80,38
REAL, BRASIL	2,2714	242,77
PESO COLOMBIANO	1.965,6900	0,28
GUARANÍ (PARAGUAY)	4.434,3000	0,12
NUEVO SOL (PERÚ)	2,8110	196,17
PESO URUGUAYO	22,5000	24,51
BOLÍVAR (VENEZUELA)	6,2842	87,75
RAND (SUDÁFRICA)	10,5890	52,08
DÓLAR AUSTRALIA	1,0797	510,73
DÓLAR HONG KONG	7,7579	71,08
RŲPIA INDIA	60,3100	9,14
DÓLAR NEOZELANDÉS	1,1526	478,42
DÓLAR SINGAPUR	1,2642	436,19
DÓLAR TAIWÁN	30,5300	18,06
DIRHAM EAU	3,6729	150,13
PESO MEXICANO	13,0906	42,12
DERECHO ESPECIAL DE GIRO	0,6472	852,02
YUAN (CHINA)	6,2080	88,83
WON COREA DEL SUR	1.071,3000	0,51
ZLOTY POLONIA	3,0295	182,02



<u>N° 939 /</u> 2.-

<u>Moneda</u>	Paridad respecto US\$	Tipo de Cambio \$
CORONA REP. CHECA FORINT HUNGRÍA CORONA ESLOVAQUIA BAHT TAILANDÉS NUEVA LIRA TURCA RINGGIT MALASIA COLÓN COSTARRICENSE DÓLAR FIYIANO RUBLO FRANCO POLINÉSICO RUPIA INDONESIA BALBOA PANAMEÑO DÓLAR DE BERMUDAS DÓLAR DE LAS ISLAS CAIMÁN HRYVNIA UCRANIANO LIBRA EGIPCIA NUEVO SHEKEL ISRAELÍ PESO DOMINICANO PESO FILIPINO TENGE KAZAKHSTAN DÓLAR BAHAMAS RIYAL SAUDITA LEU RUMANO RUPIA DE PAKISTÁN QUETZAL DE GUATEMALA CORONA DE ISLANDIA PESO CUBANO RIAL DE IRÁN	19,9280 226,0300 21,9167 32,4980 2,1866 3,2909 537,8300 1,8529 35,6135 86,8246 11.445,0000 1,0000 1,0000 0,8200 11,0400 6,9660 3,4968 42,7500 45,0400 182,0600 1,0000 3,7502 3,2488 98,0400 7,7310 112,8500 1,0000 25.402,0000	27,67 2,44 25,16 16,97 252,19 167,56 1,03 297,60 15,48 6,35 0,05 551,43 551,43 672,48 49,95 79,16 157,70 12,90 12,24 3,03 551,43 147,04 169,73 5,62 71,33 4,89 551,43 0,02
	20.102,0000	3,32

MIGUEL ÁNGEL NACRUR GAZALI Ministro de Fe